Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Feria VI ... Sabbato [= Act. 13,5-14,4]. In die sancto Pentecostes. Lectio.
sancti evangelii. Secundum Iohannem [= eu. Ioh. 14,23-24]. Omelia beati
Gregorii pape de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](#)

nam quante passionem eius p spē scī potentiam multa demonia exercabant. multos sanabant egrotos uerbum uite quib; ualueret p dīcabant. q ipso resurgentē amortuis specialius sunt eiusdē spē gratia recreati qn do sicut iohannes scribit. insuflauit q dicit eis. accipite spm scm quox remisitus peccata remittunt eis. sed maiore eius uirtute sunt exalto induiti. cum post decem dies assumptionis dñi uice hunc inlin

Equis igneis suscepunt. xi dixit eos foras in bethaniā q eleuatis manib; benedixit eis. Quia redemptor n̄ apparuit in carne. ut peccata tolleret. meritū pme maledictionis auferret. hereditatem accidentib; ppetue benedictionis donarent. recte cum ea que in mundo gessit. muerba benedictionis conclusit. ostendens se ipsum esse de quo dictum est. Et nūm benedictionem dabit. qui le

Bene eos quib; benediceret in bethaniā. que domus obedientie interpretatur edixit. quia nimurum contemptus q supbia maledictionem. obedientia meruit benedictionē. Nam q ipse dñs. ut amissā benedictionis gratiā mundo restitueret. factus ē obe

dientis patri usq; ad mortē. q solis eis qui in scā ecclā diuinis studient obtenerare pceptis. benedictio uite celestis tribuitur. Nec ptereundū quod bethania in latere montis oliveti posita narratur. Sicut enim bethania obedientem dñi mandatis ecclesiam. ita mons oliveti. ipsam redēptoris n̄i psonam. multū decenter exprimit. cui latus unus militum lancea aperuit. q continuo exiuit sanguis q aqua. hec sunt sacramenta quib; ecclā in xpō nascitur q nutrit.

Bfrā. vi. lect 1. ARNABAS ET SAULUS habebant q iohannē in ministerio. Et cum pambulassent uniuersas insulas usq; ad pafsum. inuenierunt uirum quendam magū pseudo ppham uideum. cui nomen erat barieu. qui erat pconsule sergio paulo uiro prudenti. hic accepit barnabam q saulo. desiderabat audire uerbum dī. Resistebat autē illis elymas magus. sic enim interpretatur nomen eius. querens auertere pconsulem afide. Saulus autē qui q paulus repletus spū scō. intuens eum dixit. O plene omni dolo q omni fallacia filii diaboli. micus omnis iustitiae. non desinus subuertere uias dñi rectas. Et nē ecce manus dñi sup te. q eris cecidis

non uidens solem usq; ad tempus. Et co-
festim cecidit in eum caligo & tene-
bre. & curuens querebat qui ei ma-
num daret.

11.

Tunc pconsul cum uidisset factum
terredit. & ammirans sup doctnam
dñi. Et cum apaso nauigasset pau-
lus. & qui cum eo erant. uenerunt
pgen pamphilie. Iohannes autem
discedens ab eis. reuersus ē ierosoli-
mā. Iuli uero pttanseuntes pgen.
uenerunt antiochiā p̄ysside. & in-
gressi synagogam die sabbatorum
sederunt. Post lectionem autē legis
& app̄harum. miserunt principes sy-
nagogę adeos dicentes. Uiri fratres
siquis est in uobis sermo exhortati-
onis ad plebem. dicite. Surgens
autē paulus. & manu silentū indi-
cens ait. Uiri iustite. & qui timetis
dñm audite. Ds plebis uisit. elegit
patres n̄os. & plebem exaltavit.
cū essent incole intia egyp̄ti. &
brachio excuso eduxit eos ex ea. &
p quadraginta annos tempus. mo-
res eorū sustinuit in deserto. & de-
struens gentes septem intera cha-
naan. sorte distribuit eis terram &
quasi post quadrageitos & tri-
ginta annos. & post hec dedit ui-
dices usq; ad samuel app̄ham.

11.

Exinde postulauerunt regē.
& dedit illis d̄s saulū filium

chis de tribu beniamin. annis quadra-
ginta. q̄ amoto illo suscitauit illis da-
uid regem. cui testimoniu phibens
dixit. Inueni dauid filiu iesse uirū
scdm cor meū. qui fecit om̄s uolun-
tates meas. Hui d̄s ex semine scdm
pmisionem eduxit uir saluatōrē
ihsū. pdicante iohanne ante facie
aduentus eius baptismū penitentie
om̄i populo uir. Cum impletet
autem iohannes cursum suū dice-
bat. Quem me arbitramini ēē non
sum ego. sed ecce uenit post me.
cui non sum dignus calciamentum
solueret. Viri fratres filii generis
abraham. & qui in uobis timent dñm.
uobis uerbum salutis hui missū ē.
Qui enim habitabant ierlm & prim-
cipes eius. hunc ignorantes & uo-
ces app̄harum. que pomme sabbatū
leguntur. uideantes impleuerunt.
& nullam causam mortis inuenien-
tes meū. petierunt ap̄ilato ut in-
terficerent eum. Cumq; c̄summas-
sent om̄a que de eo scripta erant.
deponentes eum deligno posuerūt
monumētū. d̄s uero suscitauit eū
a mortuis. die tertia. Qui uisus ē
p dies multis. his qui simul ascen-
derant de galilea cum eo in ierlm.
qui usq; nunc ē testes ad plebem.

ES A B B A T O.
T H O S U O B I S A N N U S

namus eam. que ad patres nos repnis
suo facta est. quo d̄s hanc adimpleuit
filius n̄s. resuscitans ih̄m xp̄m. sicut
in psalmo secō scriptum est. filius
meus es tu. ego hodie genui te. Quod
autē suscitauerit eum a mortuis. am
plus iam non reuersurū incorruptio
nem. ita dixit. Quia dabo uobis sc̄a
david fidelia. Ideo q; q; alias dixit.
Non dabis sc̄m tuū uidere corrupti
onem. David enim sua generatione
cū ammisitasset uoluntatem dei.
dormiuit q; appositus est ad patres
suos. q; uidit corruptionē. quem
uero d̄s suscitauit a mortuis. non ui
dit corruptionem. Notum igitur
sit uobis uiri f̄s. quia p̄hunc uobis
remissio peccatorum annuntiatur.
ab omnib; quib; non potuistis inle
ge moysi iustificari. In hoc om̄is qui
credid iustificatur. Videte ergo ne
sup ueniat uobis. quod dictum est
in p̄p̄his. Vide et contemptores q;
ammiramus. quia opus operor ego
indieb; uīs. opus quod non creditis.